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Annotatsiya 

Ushbu maqolada investitsion resurslardan samarali foydalanishni ragʻbatlantirish 

mexanizmlarini takomillashtirish boʻyicha xorijiy mamlakatlar tajribasi tahlil qilingan. 

Singapur, Irlandiya, Janubiy Koreya, Xitoy va Birlashgan Arab Amirliklarining 

investitsiyalarni jalb qilish strategiyalari oʻrganilgan. Tadqiqot natijalariga koʻra, 

Oʻzbekiston uchun ilgʻor xorijiy tajribadan foydalanish boʻyicha amaliy takliflar ishlab 

chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: investitsiya, toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar, 

ragʻbatlantirish mexanizmlari, maxsus iqtisodiy zonalar, soliq imtiyozlari, investitsiya 

muhiti. 

Аннотация 

В данной статье проанализированы механизмы стимулирования 

эффективного использования инвестиционных ресурсов на основе опыта 

зарубежных стран. Изучены стратегии привлечения инвестиций в таких странах, 

как Сингапур, Ирландия, Республика Корея, Китай и Объединённые Арабские 

Эмираты. По итогам анализа разработаны практические предложения по 

использованию передового международного опыта в условиях Узбекистана. 

Ключевые слова: инвестиции, прямые иностранные инвестиции, 

механизмы стимулирования, специальные экономические зоны, налоговые 

льготы, инвестиционный климат. 

Abstract 

This article analyzes mechanisms for promoting the effective use of investment 

resources based on the experience of foreign countries. The investment attraction 

strategies of Singapore, Ireland, South Korea, China, and the United Arab Emirates are 

examined. Based on the analysis, practical recommendations are developed for 

applying advanced international practices in the context of Uzbekistan. 

Keywords: investment, foreign direct investment, incentive mechanisms, special 

economic zones, tax benefits, investment climate. 

KIRISH 

Zamonaviy jahon iqtisodiyotida investitsiyalar milliy iqtisodiyotlarning barqaror 

rivojlanishini taʼminlovchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Xalqaro savdo va 

investitsiya oqimlarining jadal oʻsishi sharoitida mamlakatlar toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy 

investitsiyalarni (TXI) jalb qilish uchun tobora kuchliroq raqobatlashmoqda [1]. Jahon 

banki va UNCTAD maʼlumotlariga koʻra, 2023-yilda global TXI hajmi 1,3 trillion 
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AQSh dollarini tashkil etgan boʻlib, bu koʻrsatkich oldingi yilga nisbatan 2 foizga 

kamaygan [2]. 

Investitsion resurslarni jalb qilish va ulardan samarali foydalanish har qanday 

davlat iqtisodiy siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biridir. Rivojlanayotgan 

mamlakatlar uchun bu masala ayniqsa muhim ahamiyat kasb etadi, chunki TXI orqali 

nafaqat moliyaviy kapital, balki ilgʻor texnologiyalar, boshqaruv tajribasi va xalqaro 

bozorlarga kirish imkoniyatlari ham jalb etiladi [3]. Shu sababli, investitsion 

ragʻbatlantirish mexanizmlarini takomillashtirish va xorijiy tajribadan samarali 

foydalanish yoʻllari ilmiy jihatdan chuqur oʻrganilishi zarur. 

Oʻzbekiston 2017-yildan boshlab tub iqtisodiy islohotlarni amalga oshirib 

kelmoqda. Valyuta bozorini erkinlashtirish, soliq tizimini takomillashtirish, 

xususiylashtirish jarayonlarini jadallashtirish kabi chora-tadbirlar natijasida mamlakat 

investitsion jozibadorligi sezilarli darajada oshdi [4]. 2023-yilda Oʻzbekistonga jalb 

etilgan TXI hajmi 7,2 mlrd AQSh dollarini tashkil etib, bu 2022-yilga nisbatan deyarli 

ikki baravar koʻp [5]. Biroq, mamlakat potensialidan toʻliq foydalanish uchun 

investitsion ragʻbatlantirish mexanizmlarini yanada takomillashtirish talab etiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Investitsion ragʻbatlantirish mexanizmlari boʻyicha ilmiy adabiyotlar tahlili shuni 

koʻrsatadiki, bu soha koʻp qirrali tadqiqotlar obyekti hisoblanadi. OECD 

mutaxassislari (2022) investitsion imtiyozlar butun dunyoda keng qoʻllanilishini 

taʼkidlaydi va soliq imtiyozlari hamda moliyaviy ragʻbatlar samaradorligini baholash 

mezonlarini ishlab chiqqan [6]. Ularning xulosalariga koʻra, samarali 

loyihalashtirilgan imtiyozlar investitsiyalarni jalb qilishda muhim rol oʻynaydi, biroq 

notoʻgʻri tuzilgan imtiyozlar davlat byudjetiga ortiqcha yuk solishi mumkin. 

XVF, OECD, BMT va Jahon banki hamkorlikdagi tadqiqotida past daromadli 

mamlakatlar uchun soliq imtiyozlaridan samarali foydalanish yoʻllari tahlil qilingan 

[7]. Tadqiqot shuni koʻrsatadiki, investitsiya muhitining umumiy sifati – 

makroiqtisodiy barqarorlik, infratuzilma, huquqiy muhit – koʻpincha alohida soliq 

imtiyozlaridan koʻra muhimroq omil hisoblanadi. Boshqacha aytganda, yomon 

investitsiya muhitida soliq imtiyozlari oʻz samarasini bermaydi. 

James oʻz tadqiqotida rivojlanayotgan mamlakatlarda soliq imtiyozlarining TXI 

ga taʼsirini ekonometrik usullar yordamida tahlil qilgan [8]. Uning xulosalariga koʻra, 

samarali soliq stavkasining 10 foizga kamayishi TXI oqimini oʻrtacha 3 foiz punktga 

oshirishi mumkin. Biroq, bu taʼsir rivojlangan mamlakatlarda rivojlanayotgan 

mamlakatlarga nisbatan kuchliroq namoyon boʻladi. 

Maxsus iqtisodiy zonalar (MIZ) samaradorligi boʻyicha ham koʻplab tadqiqotlar 

mavjud. Zeng  Xitoy tajribasini oʻrganib, MIZlarning mamlakatning eksportga 

yoʻnaltirilgan rivojlanish strategiyasidagi rolini taʼkidlagan [9]. Uning hisob-

kitoblariga koʻra, 2007-yilda Xitoy MIZlari mamlakat YaIMning 22 foizini, TXIning 

46 foizini va eksportning 60 foizini taʼminlagan. Bu maʼlumotlar MIZlarning iqtisodiy 

rivojlanishga qoʻshgan hissasini yaqqol koʻrsatadi. 

Howell va Ma, Cao, Zhao tadqiqotlari Xitoy MIZlarining mintaqaviy 

unumdorlikka ijobiy taʼsirini isbotlagan [10]. Wu, Liu va Huang (2021) esa MIZ 
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dasturlarining patent arizalari va innovatsion faoliyat oʻsishiga taʼsirini tahlil qilgan 

[11]. Ushbu tadqiqotlar natijalariga koʻra, MIZlar nafaqat investitsiyalarni jalb qilish, 

balki innovatsion ekotizimni rivojlantirishda ham muhim rol oʻynaydi. 

Investitsion agentliklar faoliyati boʻyicha ham muhim tadqiqotlar mavjud. 

Charlton va Davis OECD mamlakatlarida investitsion agentliklarning maqsadli 

tarmoqlarga TXI jalb qilishdagi samaradorligini oʻrganib, ularning faoliyati TXI 

oqimini sezilarli darajada oshirishini aniqlagan [12]. Bobonis va Shatz (2007) ham 

AQSh shtatlari misolida investitsion ofislar faoliyatining TXI zaxirasiga ijobiy taʼsirini 

qayd etgan [13]. 

Oʻzbekiston kontekstida YEHTTO strategiyasi mamlakatning investitsion 

salohiyatini oshirish yoʻllarini belgilab bergan [14]. Strategiyada energiya sektorini 

dekarbonizatsiya qilish, xususiy sektorni kengaytirish va davlat-xususiy sheriklik 

dasturlarini jadallashtirishga alohida eʼtibor qaratilgan. Bu yoʻnalishlar Oʻzbekistonda 

investitsion ragʻbatlantirish mexanizmlarini takomillashtirishning ustuvor 

yoʻnalishlari sifatida belgilangan. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqot metodologiyasi qiyosiy tahlil, induksiya va deduksiya, tizimli 

yondashuv usullariga asoslangan. Qiyosiy tahlil usuli Singapur, Irlandiya, Janubiy 

Koreya, Xitoy va Birlashgan Arab Amirliklarining investitsion ragʻbatlantirish 

siyosatlarini solishtirish va umumiy qonuniyatlarni aniqlash uchun qoʻllanilgan. 

Mamlakatlar tanlovi ularning TXI jalb qilishdagi muvaffaqiyati va Oʻzbekiston 

sharoitlariga nisbatan qoʻllash imkoniyatlariga asoslangan. 

Tadqiqot maʼlumotlar bazasi quyidagi manbalardan shakllangan: UNCTAD 

Jahon investitsiya hisoboti, OECD investitsion siyosat monitoringi, Jahon banki 

maʼlumotlar bazasi, AT Kearney TXI ishonch indeksi, shu bilan birga milliy 

investitsion agentliklar rasmiy maʼlumotlari. Tahlil 2018-2024 yillar davomiyligidagi 

statistik maʼlumotlarni qamrab olgan. 

Metodologik yondashuv uch bosqichdan iborat. Birinchi bosqichda tanlangan 

mamlakatlarning investitsion ragʻbatlantirish tizimi elementlari (soliq imtiyozlari, 

moliyaviy ragʻbatlar, maxsus zonalar, institutsional qoʻllab-quvvatlash) alohida-

alohida tahlil qilingan. Ikkinchi bosqichda qiyosiy matritsa asosida mamlakatlar 

siyosatlaridagi umumiy va oʻziga xos jihatlar aniqlangan. Uchinchi bosqichda 

Oʻzbekiston uchun adaptatsiya qilish mumkin boʻlgan eng samarali amaliyotlar ajratib 

koʻrsatilgan. 

Cheklovlar sifatida shuni taʼkidlash lozimki, har bir mamlakatning oʻziga xos 

iqtisodiy, siyosiy va institutsional sharoitlari mavjud boʻlib, muvaffaqiyatli 

amaliyotlarni boshqa sharoitlarga toʻliq koʻchirish har doim ham mumkin emas. Shu 

sababli, tahlil natijalarini izohlashda kontekstual omillar hisobga olingan. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Xorijiy mamlakatlar tajribasini tahlil qilish natijasida investitsion ragʻbatlantirish 

mexanizmlarining bir nechta asosiy yoʻnalishlari aniqlandi. Har bir mamlakat oʻzining 

iqtisodiy rivojlanish strategiyasiga mos ravishda noyob amaliyotlarni ishlab chiqqan. 



№ 11-SON NOYABR, 2025-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  697 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL 

 

Singapur tajribasi 

Singapur investitsiyalarni jalb qilishda dunyo boʻylab eng muvaffaqiyatli 

mamlakatlardan biri hisoblanadi. Iqtisodiy rivojlanish kengashi (EDB) mamlakat 

investitsiya siyosatining markaziy organi sifatida faoliyat yuritadi [15]. EDB "bir 

oyna" tamoyili asosida ishlaydi va investorlar uchun har tomonlama xizmat koʻrsatadi 

– loyihalarni baholashdan tortib, litsenziyalash va keyingi qoʻllab-quvvatlashgacha. 

2020-yilning birinchi yarmidayoq Singapur 14,3 mlrd Singapur dollariga teng 

oʻzgarmas aktivlar investitsiyalarini jalb qildi, bu 2019-yilning jami koʻrsatkichining 

95 foiziga teng [16]. 

Singapurning asosiy ragʻbatlantirish vositalari qatoriga kashshof korxonalar 

uchun imtiyozlar (Pioneer Incentive Scheme), rivojlanish va kengayish imtiyozlari 

(Development and Expansion Incentive), investitsion imtiyozlar va ilmiy-tadqiqot 

ishlari uchun grantlar kiradi [17]. Kashshof korxonalar sxemasi boʻyicha yangi va 

innovatsion mahsulotlar ishlab chiqaruvchi kompaniyalar uchun korporativ soliq 5-10 

yilgacha 0 foizga tushiriladi. Rivojlanish va kengayish imtiyozlari esa mavjud 

kompaniyalarni faoliyatini kengaytirish va innovatsiyalarga sarmoya kiritishga 

undaydi. 

Singapurning muhim afzalligi shundaki, mahalliy va xorijiy investorlar uchun bir 

xil huquqiy tartibotlar qoʻllaniladi [18]. Klasterli yondashuv ham alohida ahamiyatga 

ega – EDB elektron-yarimoʻtkazgich, neft-kimyo va qayta ishlash sanoatlari boʻyicha 

klasterlarni rivojlantirishga eʼtibor qaratadi. Bu yondashuv TXI jalb qilish bilan birga, 

tarmoqlararo aloqalar va spillover samaralarini kuchaytiradi. 

Irlandiya tajribasi 

Irlandiya Sanoatni rivojlantirish agentligi (IDA Irlandiya) 1949-yildan beri 

faoliyat yuritib kelmoqda va xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda keng tajribaga ega 

[19]. Hozirda IDA 1800 ga yaqin mijoz kompaniyalarga xizmat koʻrsatadi va 300 000 

dan ortiq ish oʻrinlarini qoʻllab-quvvatlaydi. Agentlik investorlarga bepul konsalting 

xizmatlari, grantlar va turli moliyaviy yordam koʻrsatadi. 

Irlandiyaning asosiy investitsion ragʻbatlari soliq imtiyozlari, pul grantlari va 

oʻquv grantlaridan iborat [20]. Korporativ soliq stavkasi 12,5 foizni tashkil etadi – bu 

Yevropa Ittifoqidagi eng past koʻrsatkichlardan biri. Ilmiy-tadqiqot ishlari uchun 25 

foiz soliq krediti mavjud. Bundan tashqari, IDA investorlarga ishga kirish xarajatlarini 

qoplash uchun pul grantlari, har bir yaratilgan ish oʻrni uchun proporsional grantlar va 

xodimlarni oʻqitish uchun maxsus grantlar taqdim etadi. 

Irlandiyaning muvaffaqiyatida inson kapitali muhim rol oʻynaydi. Mamlakatda 

30-34 yoshli aholining katta qismi oliy maʼlumotga ega [21]. Irlandiya xalqaro 

talantlarni jalb qilish va ushlab qolishda dunyoda birinchi oʻrinni egallaydi. Bundan 

tashqari, rivojlangan telekommunikatsiya infratuzilmasi, Yevropa Ittifoqi va 

Yevrozonaga aʼzolik ham investorlar uchun jozibali omillar hisoblanadi. 

Janubiy Koreya tajribasi 

Janubiy Koreya investitsiyalarni jalb qilish uchun kompleks tizimga ega. 1998-

yilda qabul qilingan Xorijiy investitsiyalarni ragʻbatlantirish toʻgʻrisidagi qonun 

(FIPA) asosiy huquqiy hujjat hisoblanadi [22]. Koreya savdo-investitsiya agentligi 
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(KOTRA) doirasida Invest Koreya bir oyna xizmati orqali investorlar uchun kompleks 

qoʻllab-quvvatlash tizimi yaratilgan. 

Mamlakatda uch turdagi maxsus hududlar mavjud: erkin iqtisodiy zonalar, erkin 

investitsiya zonalari va bojsiz zonalar [23]. Har bir zona turi oʻziga xos soliq 

imtiyozlari va investorlarni qoʻllab-quvvatlash mexanizmlariga ega. FIPA doirasida 

kompaniyalar dastlabki 5 yil davomida mol-mulkni olish soligʻi va roʻyxatdan 

oʻtkazish soligʻidan ozod qilinadi, keyingi 2 yil davomida esa 50 foiz chegirma beriladi 

[24]. 

Janubiy Koreyaning muhim yangiligi – naqd pul grantlari tizimi. Korxonalar 

zavod qurilishi, uskunalar investitsiyasi, ishga qabul qilish va oʻqitish uchun ajratilgan 

mablagʻlarning maʼlum foizini grant sifatida olishlari mumkin [25]. Xorijiy 

investitsiya qoʻmitasi yuqori texnologiyali sohalarga va sanoatni qoʻllab-quvvatlash 

xizmatlariga investitsiyalar uchun naqd pul kompensatsiyalari taqdim etadi. 

Xitoy tajribasi 

Xitoy 1980-yillardan boshlab maxsus iqtisodiy zonalar (MIZ) siyosatini amalga 

oshirib kelmoqda. Dastlabki toʻrtta MIZ – Shenzhen, Shantou, Chjuxay va Syamen – 

1980-1981 yillarda tashkil etilgan [26]. Hozirga kelib, Xitoyda erkin savdo zonalari, 

eksport qayta ishlash zonalari, yuqori texnologiyali rivojlanish zonalari va maxsus 

sanoat parklari faoliyat yuritmoqda. 

MIZlar investorlar uchun keng imtiyozlar taklif etadi: korporativ daromad 

soligʻining past stavkalari, QQS boʻyicha chegirmalar, soddalashtirilgan biznes 

roʻyxatdan oʻtkazish, bojxona afzalliklari [27]. 2013-yilda tashkil etilgan Shanxay 

erkin savdo zonasi import tariflarini kamaytirish, bojxona tartib-qoidalarini 

soddalashtirish va xorijiy valyutani erkin konvertatsiya qilish imkoniyatlarini taqdim 

etadi [28]. 

Xitoy tajribasining muhim jihati – bosqichma-bosqich liberalizatsiya yondashuvi. 

Dastlab faqat cheklangan hududlarda sinab koʻrilgan amaliyotlar keyinchalik butun 

mamlakatga kengaytirilgan [29]. Bu yondashuv islohotlarni xavfsiz sinab koʻrish va 

natijalarni baholash imkonini beradi. Bundan tashqari, Xitoy hukumati 2025-yilgi 

TXIni barqarorlashtirish harakatlar rejasida milliy iqtisodiy-texnologik rivojlanish 

zonalarida islohotlarni chuqurlashtirish va erkin savdo zonalari siyosatini 

takomillashtirishni belgilab qoʻygan [30]. 

Birlashgan Arab Amirliklari tajribasi 

BAA investitsion siyosatning eng ochiq modellaridan biriga ega. Mamlakatda 40 

dan ortiq koʻp tarmoqli erkin zonalar mavjud boʻlib, xorijiy investorlar 

kompaniyalarning 100 foiz ulushiga egalik qilishlari mumkin [31]. 2020-yilda qabul 

qilingan Tijorat kompaniyalari toʻgʻrisidagi federal qonun xorijiy kompaniyalarga 

mahalliy vakil yoki agent boʻlmasdan filiallar ochish imkonini berdi. 

BAA erkin zonalarining asosiy afzalliklari: import va eksport soligʻidan ozod 

qilish, korporativ soliqdan ozod qilish, shaxsiy daromad soligʻi yoʻqligi, kapital va 

foydani cheksiz repatriatsiya qilish imkoniyati [32]. Dubai 2023-yilda global 

greenfield TXI loyihalarini jalb qilishda dunyoda birinchi oʻrinni egallagan – 511 ta 

loyiha yoki global ulushning 6,8 foizi [33]. 
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Abu-Dabi va Dubay ikkilangan litsenziyalash tizimini joriy etgan – erkin 

zonalardagi subyektlar maʼlum sohalarda erkin zonadan tashqarida ham faoliyat 

yuritishlari mumkin [34]. NextGenFDI tashabbusi ilgʻor texnologiyalar kompaniyalari 

uchun tezlashtirilgan litsenziyalash va roʻyxatdan oʻtkazish tartib-qoidalarini taqdim 

etadi. Bundan tashqari, "oltin viza" dasturi investorlar va isteʼdodli mutaxassislar 

uchun 5-10 yillik uzoq muddatli yashash huquqini beradi. 
1-jadval. 

Xorijiy mamlakatlarning investitsion ragʻbatlantirish mexanizmlari qiyosiy tahlili1 
Koʻrsatkich Singapur Irlandiya J.Koreya Xitoy BAA 

Korporativ soliq 

stavkasi 
17% (5% 

imtiyoz) 12.5% 25% (imtiyozlar) 25% (MIZda 

kam) 
9% (2023 

dan) 
100% xorijiy egalik Ha Ha Koʻp sohalarda MIZlarda Ha 

Maxsus zonalar 3 ta EIZ Mintaqaviy 

klasterlar 8 ta EIZ 7 ta MIZ, ESZ 40+ erkin 

zona 

ITTI grantlari Ha 25% kredit 7% gacha 

chegirma Subsidiyalar Grantlar 

Bir oyna xizmati EDB IDA Ireland Invest Korea Invest in China Dubai FDI 
 

1-rasm. Investitsion ragʻbatlantirish mexanizmlarining konseptual modeli2 

 

Yuqoridagi konseptual model investitsion ragʻbatlantirish mexanizmlarining 

oʻzaro bogʻliq elementlarini tasvirlaydi. Markaziy element – investitsion 

ragʻbatlantirish mexanizmlari – olti asosiy tarkibiy qismdan iborat: soliq imtiyozlari, 

 
1 Muallif tomonidan xorijiy manbalar asosida tuzilgan 
2 Manba: Muallif tomonidan ishlab chiqilgan 
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moliyaviy ragʻbatlar, maxsus iqtisodiy zonalar, institutsional qoʻllab-quvvatlash, 

infratuzilma rivojlanishi va inson kapitali. Ushbu elementlarning samarali 

kombinatsiyasi TXI oqimining koʻpayishi, texnologiya transferi, ish oʻrinlari 

yaratilishi va iqtisodiy oʻsish kabi natijalarni taʼminlaydi. 

Oʻzbekiston uchun qoʻllash imkoniyatlari 

Xorijiy tajriba tahlili Oʻzbekiston uchun bir qator muhim xulosalar chiqarish 

imkonini beradi. Birinchidan, barcha muvaffaqiyatli mamlakatlar mustaqil va 

professional investitsion agentlik tizimiga ega. Oʻzbekistonda Investitsiyalar va tashqi 

savdo vazirligining tegishli tarkibiy boʻlimlari mavjud boʻlsa-da, Singapur EDB yoki 

Irlandiya IDA darajasidagi ixtisoslashgan agentlik yaratish samaradorlikni oshirishi 

mumkin. 

Ikkinchidan, soliq imtiyozlarining maqsadli yoʻnaltirilganligi muhim ahamiyatga 

ega. Oʻzbekistonda 2023-yildan boshlab QQS 15 foizdan 12 foizga tushirildi [35], 

biroq ustuvor tarmoqlar va mintaqalar uchun qoʻshimcha differensial imtiyozlar joriy 

etish maqsadga muvofiq. Xususan, Qoraqalpogʻiston Respublikasi uchun 2023-yilda 

joriy etilgan maxsus imtiyozlar [36] tajribasi boshqa mintaqalarga ham kengaytirilishi 

mumkin. 

Uchinchidan, maxsus iqtisodiy zonalar samaradorligini oshirish zarur. 

Oʻzbekistonda hozirda 21 ta erkin iqtisodiy zona faoliyat yuritmoqda, biroq ularning 

TXI jalb qilishdagi ulushi potensialdan pastroq. Xitoy tajribasidan kelib chiqib, 

zonalarni tarmoqlar boʻyicha ixtisoslashtirish va klasterli yondashuvni joriy etish 

tavsiya etiladi. 

Toʻrtinchidan, inson kapitaliga investitsiyalar muhim rol oʻynaydi. Irlandiya va 

Singapur tajribasi koʻrsatadiki, malakali ishchi kuchi investorlar uchun eng muhim jalb 

qilish omillaridan biridir. Oʻzbekistonda aholining 60 foizdan ortigʻi 30 yoshdan yosh 

[37] boʻlib, bu demografik afzallikdan samarali foydalanish uchun taʼlim sifatini 

oshirish va kasbiy tayyorlash tizimini takomillashtirish zarur. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi xulosalar chiqarish mumkin. 

Investitsion resurslardan samarali foydalanishni ragʻbatlantirish mexanizmlari 

mamlakatning iqtisodiy rivojlanish strategiyasi bilan uzviy bogʻliq boʻlishi kerak. 

Muvaffaqiyatli mamlakatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, soliq imtiyozlari oʻz-oʻzidan 

samarali boʻlmaydi – ular qulay investitsiya muhiti, rivojlangan infratuzilma va 

malakali ishchi kuchi bilan birgalikda ishlaydi. 

Xorijiy mamlakatlar tajribasidan foydalanish boʻyicha quyidagi takliflarni ilgari 

surish mumkin. Birinchidan, mustaqil va ixtisoslashgan investitsion agentlik tashkil 

etish tavsiya etiladi. Ushbu agentlik investorlar bilan ishlashning butun sikli – jalb 

qilishdan tortib keyingi qoʻllab-quvvatlashgacha – uchun javobgar boʻlishi kerak. 

Singapur EDB modeli asosida agentlik investorlarga bepul konsalting xizmatlari, 

maʼmuriy tartib-qoidalarni soddalashtirish va davlat organlari bilan muloqotda 

vositachilik koʻrsatishi lozim. 

Ikkinchidan, differensial soliq imtiyozlari tizimini joriy etish maqsadga muvofiq. 

Ustuvor tarmoqlar (yuqori texnologiyalar, qayta tiklanadigan energiya, agrosanoat) va 
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kam rivojlangan mintaqalar uchun qoʻshimcha imtiyozlar belgilash lozim. Janubiy 

Koreya tajribasidan kelib chiqib, ilmiy-tadqiqot ishlariga investitsiyalar uchun 5-10 

foiz soliq chegirmasi joriy etilishi mumkin. 

Uchinchidan, maxsus iqtisodiy zonalar samaradorligini oshirish zarur. Xitoy 

tajribasiga tayangan holda, zonalarni tarmoqlar boʻyicha ixtisoslashtirish, klasterli 

yondashuvni joriy etish va zona ichidagi infratuzilmani tubdan yaxshilash tavsiya 

etiladi. Har bir zona uchun aniq maqsadli koʻrsatkichlar va samaradorlik mezonlari 

belgilanishi kerak. 

Toʻrtinchidan, davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini kengaytirish lozim. BAA 

tajribasi koʻrsatadiki, yirik infratuzilma loyihalarida davlat-xususiy sheriklik samarali 

investitsiya jalb qilish vositasi hisoblanadi.  

Beshinchidan, investorlar bilan muloqot tizimini takomillashtirish zarur. Janubiy 

Koreyaning Xorijiy investitsiyalar ombudsmani tajribasi – investorlar shikoyatlarini 

oʻrganish va tizimli muammolarni hal qilish uchun maxsus organ – Oʻzbekistonda ham 

joriy etilishi mumkin. Bu yondashuv nafaqat mavjud investorlarni ushlab qolish, balki 

yangi investorlar ishonchini oshirishga yordam beradi. 

Kelgusida tadqiqotni Oʻzbekistonning alohida mintaqalari kesimida 

chuqurlashtirish, investitsion imtiyozlar samaradorligini miqdoriy baholash va milliy 

investitsiya siyosatining uzoq muddatli taʼsirini ekonometrik usullar yordamida tahlil 

qilish maqsadga muvofiq. 
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